Das ,Vater-Unser®“

1) Lk 11,1£f£; lehre uns beten
2) Mt 6,5-15; das Vater-Unser

a)

b)

c)

d)

e)

£)

g)

h)

i)

J)

k)

Unser Vater im Himmel/Bekehrung, Gal 4,4-7;

1) Vater im Himmel durch den Geist der
Sohnschaft, s.a. Rom 8,15f;
w. in den Himmeln; 1Tim 6,16; Joh 1,18;
2) Der ,Vater"“ ist ansonsten 1lt. Joh 8,44;
Der Teufel
3) Unser = persédnlich, Gal 4,6; Rom 8,9f;
Eph 1,7; Apg 11,1-18; der Ablauf

Geheiligt/Dein Name, 1lPetr 3,15; Eph 3,17;
= keine Selbstverwirklichung, Joh 5,44;

Dein Reich komme, Mt 6,33; zuerst
= wo der Koénig ist, ist das Reich

1) im AT = verheissen

2) in den Evangelien = in Jesus da

3) heute = in uns

4) 1000jr. Reich = der Konig ist da
5) im Himmel = allezeit

Dein Wille geschehe, R6m 12,1-3; !'!!
Eph 6,6; von Herzen (Gethsemane)

Das tagliche Brot, 1Tim 6,7f; Sinde Sodoms

Vergebung der Siinden, 1Joh 1,7-9; Ps 51,1ff
s.a. David

Selber Vergeben, Mt 6,14ff;

Versuchung, Jk 1,13ff; s.a. Mt 4,1ff;
Eigene Begierde und Priifung, 5Mose 8,2+16;

Erlésung/Rettung (ruomai) vom Bdsen,
Gal 5,16; RO6m 6,6-11; = es ist vollbracht

DEIN ist das Reich, Dein ist die Kraft,
DEIN ist die Herrlichkeit in Ewigkeit
Sach 4,4; nicht durch Heer...., Eph 4,11ff;

Sperre wegen Vergebungsbereitschaft




3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)
11)

12)

13)
14)
15)
16)
17)
18)

Mt 6,6;

Apg 4,31;
1Tim 2,1£f£f;
Kol 4,2ff;

Lk 22,44;

Kol 4,12;

Joh 14,13f;
Joh 16,23-26;
1Sam 1-20;

Mt 7,7ff;

Lk 18,1-8;
1Joh 5,14f;
Mt 11,28f;

Richt 10,10-16;

Hebr 10,19ff;
Joh 4,23f;

im Kammerlein

das gemeinsame Gebet - die Stadtte erbebt
Gebetsbreite

Ausdauerndes Gebet/Gottes Sache, Apg 12,5;
inbrinstiges Gebet Jesu

in den Gebeten kampfen

im Namen Jesu IHN bitten

im Namen Jesu den Vater bitten

a) Herzensnot

b) das Herz vor Gott ausschiitten

c) Menschen spielen keine Rolle

d) Gott wird erhoren

a) bitten

b) suchen, z.B. 1lPetr 3,7; Ehe

c) nochmals kommen

beharrliches Gebet auf Recht begriindet
im Willen Gottes beten

kommt her

Trotzdem. ..

Zutritt, 3Mose 16,2+13;

im Geist, s.a 1lKor 14



